
Comune di Budrio
Bologna

SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

ORDINANZA DEL RESPONSABILE N. 20 / 2023

OGGETTO:  ORDINANZA  DI  ISTITUZIONE  DI  UNA  NUOVA  FERMATA  DI 
SCUOLABUS IN VIA SAN SALVATORE IN CORRISPONDENZA DELLA 
CHIESA DI  SAN  SALVATORE DI  MINGARANO IN  DIREZIONE VIA 
OLMO

LA RESPONSABILE

Richiamata l’ ordinanza sindacale n. 11/2023, afferente e correlata alle allerte rosse per 
meteo n. 48, n. 61 e n. 62/2023, n.63/2023 della Regione Emilia Romagna; 

Richiamata l’ordinanza n.22/2023 di chiusura del ponte sulla via Rabuina;

Vista la richiesta del Settore Servizi alla Persona,  con la quale si richiede  l’istituzione di 
una nuova fermata di scuolabus per le scuole secondarie di primo e secondo grado, in Via 
San Salvatore in corrispondenza della Chiesa di San Salvatore di Mingarano, in direzione 
via Olmo;

Vista altresì l’esigenza di sospendere le fermate poste su via Rabuina e su via Vigorso a 
causa dell’Ordinanza sindacale n.22/2023;

Richiamata l’ Ordinanza N° 39/2022 e la necessità di modificarne le fermate in relazione al 
fatto che alcune vie in seguito all’alluvione del 18 maggio 2023 non risultano percorribili;

Visto gli articoli del Nuovo Codice della strada e del Regolamento di esecuzione emanato 
con d.P.R. 16 Dicembre 1992, n° 495 ;

Visto lo statuto comunale;

Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il parere della Polizia Locale in data 20/05/2023, volto ad autorizzare l’istituzione di 
una nuova fermata di scuolabus per le scuole secondarie di primo e secondo grado, in Via 
San Salvatore in corrispondenza della Chiesa di San Salvatore di Mingarano, in direzione 
via Olmo;

ORDINA

per i motivi narrati in premessa che qui si intendono interamente richiamati:

1)  in Via San Salvatore in corrispondenza della Chiesa di San Salvatore di Mingarano, in 
direzione via Olmo, l’istituzione di  una nuova fermata di  scuolabus e la coseguente 
installazione della necessaria segnaletica verticale di Scuolabus, spazio di fermata degli 
Scuolabus, mediante l’installazione di  idoneo segnale stradale,  fig.  304,  art.  135 del 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ANGELA MICELI il 20/05/2023 13:56:41 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA DEL RESPONSABILE: 2023 / 20 del 20/05/2023ORDINANZA DEL RESPONSABILE: 2023 / 20 del 20/05/2023



Comune di Budrio
Bologna

Regolamento del Codice della Strada, approvato con d.P.R. 16/12/1992, n.495;

2) di sospendere le fermate su via su via Rabuina e su via Vigorso a causa dell’Ordinanza 
sindacale n.22/2023;

DISPONE

Che il  presente provvedimento sia  reso di  pubblica  ragione mediante l'installazione 
della prescritta segnaletica verticale, in conformità a quanto indicato nel Nuovo Codice 
della Strada e del relativo Regolamento di Esecuzione, a cura del Settore Sviluppo del 
Territorio del Comune di Budrio o per tramite di Ditta debitamente delegata a detti 
lavori.

RENDE NOTO
 Che a norma dell' art. 4 della Legge 07/08/1990  n° 241, l' unità organizzativa 

responsabile del procedimento è il Settore Sviluppo del Territorio;
 Che contro il presente provvedimento chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere 

entro 60 giorni dalla pubblicazione:
1. a  norma dell'  art.  3,  4° comma,  della Legge 241/90, in applicazione della 

Legge 1034/71 per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di 
Legge, al Tribunale Amministrativo Regionale dell' Emilia Romagna;

2. a norma dell' art. 37 comma 3 del D. Lgs. n° 285/92 in relazione alla natura 
dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui 
all' art. 74 del Regolamento di attuazione del C.d.S. emanato con D.P.R. n° 
495/92;

Il personale addetto all' espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all' art. 12 
del  D.Lgs.  n°  285/92  Nuovo  Codice  della  Strada,  è  incaricato  della  vigilanza  sull' 
esecuzione della presente Ordinanza;
Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni di Legge.         

          

Lì, 20/05/2023 LA RESPONSABILE
MICELI ANGELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ANGELA MICELI il 20/05/2023 13:56:41 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA DEL RESPONSABILE: 2023 / 20 del 20/05/2023ORDINANZA DEL RESPONSABILE: 2023 / 20 del 20/05/2023



Comune di Budrio
Bologna

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
ANGELA MICELI il 20/05/2023 13:56:41 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA DEL RESPONSABILE: 2023 / 20 del 20/05/2023ORDINANZA DEL RESPONSABILE: 2023 / 20 del 20/05/2023


